
Contacto

Teléfono +34 916258838
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 02.07.01.01 2023/61-SS_REYES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de atención al público y de asistencia técnica de luz, sonido y de
mantenimiento de los equipos e instalaciones para la programación de actividades a desarrollar en el
auditorio del centro joven y en otros espacios públicos del municipio

servicio de atención al público y de asistencia técnica de luz, sonido y de mantenimiento de los equipos eDescripción 
instalaciones para la programación de actividades a desarrollar en el auditorio del centro joven y en otros espacios públicos
del municipio
Valor estimado del contrato 65.464,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.005,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.756,8 EUR.

Clasificación CPV
79342320 - Servicios de atención al cliente.
50342000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de audio.
50344000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos ópticos.
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

contrato

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Servicio de atención al público

Servicio de atención al públicoDescripción 
Valor estimado del contrato 19.963,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.980,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.074,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL
NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Equipamiento de luz, sonido o audiovisual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 15,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.074,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.980,08 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Servicio de asistencia técnica

Servicio de asistencia técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 45.501,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.025,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.682,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Merino y Merino Producciones



Precio de la oferta más baja 22,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.682,35 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

NIF B81590606
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.682,35 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.025,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/04/2024

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 19:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GhM21lQ9bMQeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GhM21lQ9bMQeIBJRHQiPkQ%3D%3D


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

experiencia de empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22.5Ponderación 
oferta economica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

ID 0000013037475 |  2024-000394738 | Tue, 09 Apr 2024 13:47:17:682 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51503470655950062234092924201883921234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


